
Seznam podporovaných výstav, soutěží a prezentačních akcí pro období 
podávání žádostí 1. 1. 2024 – 15. 2. 2024 (s realizací od 1. 1. 2024 do 31. 12. 

2024) 

 
 

Tuzemské propagační akce s vinařskou tématikou musí splňovat následující podmínky: 

(není uveden výčet konkrétních akcí) 

- Konají se od 1. 1. do 31. 12. 2024 
- Kapacita akce je vyšší než 1000 návštěvníků 
- Určeno pro více než 10 vinařů  
- Na akci je zajištěna konzumace vína v odpovídajícím skle a je zajištěno 

vyplachování sklenic 
- Pořadatel nemá schválenou podporu z Vinařského fondu na pořádání akce  
- Může se jednat o potravinářský nebo vinařský veletrh/výstavu 

Pokud žadatel využije podporu na účast na veletrzích a propagačních akcí vín (viz výše), 
doloží navíc k finančnímu vyúčtování seznam akcí, kterých se zúčastnil a jejich stručné 
vyhodnocení, které bude obsahovat informace o tom, kolik se akce zúčastnilo vinařů (uvede 
seznam vinařů), jaký přínos mu účast přinesla, jak byl spokojen, jaká byla komunikace 
s pořadatelem, zda se víno servírovalo v odpovídajícím skle, zda bylo zajištěno vyplachování, 
jaké bylo technické zázemí apod. Zároveň přiloží 1-2 fotografie z akce. 
 

Výše podpory pro účast na propagačních akcích s vinařskou tematikou: 

 do 50 % nákladů vynaložených na pronájem výstavních či prezentačních prostor,  

 max. 30 000 Kč pro jednoho žadatele,  

 v případě organizace (spolek zastupující více výrobců) je maximální výše podpory 
60 000 Kč pro jednu organizaci,  

 v případě, že se člen organizace účastní výstavy v rámci výstavní expozice této 
organizace, nemůže podporu na výstavu žádat již samostatně organizaci a celý 
soubor akcí. 

 uvedené částky jsou maximální. Konečná částka, která žadateli bude přidělena 
Radou VF se odvíjí od počtu žádostí a finanční alokace tak, aby podporu obdrželi 
všichni žadatelé splňující podmínky. 

Uznatelné náklady: 

 Náklady na pronájem prezentační plochy 

 Náklady na pronájem výstavních prostor účastníka 

 
 

Tuzemské soutěže: 

 Král vín 
 Jarovín Rosé 
 Nominační soutěž Mikulovské vinařské podoblasti 
 Nominační soutěž Slovácké vinařské podoblasti 
 Nominační soutěž Velkopavlovické vinařské podoblasti 
 Nominační soutěž Znojemské vinařské podoblasti 
 Nominační soutěž České vinařské oblasti 
 Salón vín ČR 



 Oenoforum 
 Prague Wine Trophy 
 Valtické vinné trhy 
 Vinař roku ČR 

 
Zahraniční soutěže: 

Soutěže administrovány Národním vinařským centrem: 
 Vinalies Paris 
 Concours Mondial du Sauvignon  
 Concours Mondial de Bruxelles rosé 
 Concours Mondial de Bruxelles white and red wines 
 Concours Mondial de Bruxelles sparkling wines 
 Concours Mondial de Bruxelles sweet and liqueres wines 
 Mondial du Rosé (Francie) 
 Decanter London 
 Vinagora (Maďarsko) 
 Bachcus UEC Madrid, (Španělsko) 
 Le Mondial des vins blanc Strasbourg 
 AWC Vienna          
 Muvina Prešov        
 Mundus Vini  
 Danube Wine Challenge (Slovensko) 
 PIWI Weinpress  
  Cool Climate Wine Awards 
 Michelangelo International Wine Awards 



Soutěže administrovány společností GastroPress: 
 Berliner Wein Trophy 
 Portugal Wine Trophy (Portugalsko) 
 Asia Wine Trophy  
 Vinarium Bucharest IWC (Rumunsko) 
 Terravino Izrael      
 San Francisco IWC            
 Great American IWC New York  
 Texas International Wine Competition 
 Monde Selection (Belgie) 

 
Ostatní podporované soutěže – administraci si zajišťuje výrobce sám: 

 International Wine Challenge London 
 The International Challenge Gilbert & Gaillard  
 Finger Lakes 
 Galicja Vitis 
 Grand Prix Magazynu Wino 
 IWSC Hong Kong  
 The Champagne & Sparkling Wine World Championship
 Sélections Mondiales des Vins Canada 
 Weinparade Poysdorf (Rakousko) 

 
Výše podpory:  

 do 50 % nákladů na účastnické poplatky v soutěžích vín,  

 maximální možná podpora pro účast na každé soutěži je stanovena na 5 000 Kč na 
jednoho výrobce a jednu soutěž, 



 celková podpora pro každého výrobce vína v daném období nesmí překročit částku 
50 000 Kč na celý výše uvedený soubor soutěží vín. 

Uznatelné náklady: 

 Náklady na účastnické poplatky v soutěžích vín 
 


